

Clark County Public Works

Bid Inquiry Log

Last Update: June 6, 2016

Responses will be posted on the project's "Bid Inquiry Log", which will be updated twice daily, at noon and 6:00 PM. The Bid Inquiry log will display all questions and answers to the questions that have accumulated by the posting time. Questions too late to be answered as of that posting will remain unanswered. The questions and answers posted on the Bid Inquiry Log at that time will be considered part of the contract and ranked as an Addendum with respect to order of precedence under Section 1-04.2 of the Standard Specification.

Project CRP #:	401882/028651
Title:	Harding Farms Planting
Engineer In Charge:	Nikki Roth

Date: 5/31/2016

Question #1: In looking over the County's Invitation to submit a quote for the Harding Farms Planting, a significant portion of the Invitation is dedicated to the paving intended 'by others' on this site. The bid sheets are clear that this paving is not part of the planting and maintenance request, but there are certain items (ESC fencing, temporary orange fencing for construction limits, etc.) that are not clear on where the responsibility lies; e.g. with the paving contractor or the planting contractor. Similarly, where is the delineation in responsibilities for pre-planting ground conditions? Should the landscape contractor plan on some minimum level of pre-planting soil loosening, removal of surface debris, finish grading, etc.?

Reference:

Answer: On November 1st when the Planting contract begins, the site will have been graded, the concrete driveway and porous paving system (maintenance road) installed and the site stabilized with grass seeding. A high-visibility silt fence will already be installed around the perimeter of the work area (done by others prior to November).

The Planting contract will require the excavation necessary to install the plants as shown in the plans (including mulch or other amendments), installation of plants, and any irrigation system components needed to meet the plant establishment requirements ((2 year plant establishment period). This work is included in the cost for other bid items, and no separate payment will be made for excavation or irrigation system.

The Contract also requires that the Planting Contractor remove and dispose of the high-visibility silt fence. This work is included in the unit contract prices for other items of work (Special Provisions, page

68, lines 18-19).

It is expected that some erosion control measures may be required, but no erosion control plans have been provided as a part of this Contract. This work is paid for under Bid Item 5 (ESC Lead) and Bid Item 6 (Erosion/Water Pollution Control).

If any additional ground disturbance occurs by the Planting Contractor that is not associated with planting of trees or shrubs as shown in the plans, then the Planting Contractor would be expected to repair those areas at the Contractor's expense.

Date: 6/6/2016
Question #2: Addendum #1 added a new bid item for water meter. What type of meter?
Reference:
Answer: The water meter shall be a hydrant meter that meets the requirements of CPU Water. Contractor should coordinate exact specifications of hydrant meter to be used with CPU Water.

Date: 6/6/2016
Question #3: Where is the existing hydrant located that is referenced in Addendum #1 to be used for the water meter?
Reference:
Answer: Currently, the water main terminates with a blow-off assembly at the end of NE 36th Avenue. The blow-off assembly will be removed and a hydrant will be installed as a part of another project prior to November 1st, 2016, when the planting contract will begin.

Date: 6/6/2016
Question #4: How does the County want the water conveyed to the project site from the hydrant meter?
Reference:
Answer: Means and methods of water conveyance within the project site (storm facility taxlot) shall be at the discretion of the Contractor. However, in the utility and access easement, located on 12419 NE 36th Avenue, all conveyance must be installed or performed above ground. No underground water conveyance systems will be allowed within the utility and access easement.

Date:
Question #5:
Reference:
Answer:

Date: Question #6: Reference: Answer:	
Date: Question #7: Reference: Answer:	